

	                                   До:Општина  Кичево,  
                                      Сектор за финансии



Предмет : Известие 
ОУ”Ѓ ,К,-Скендербеу”, SHF”Gj.K.-Skenderbeu”,       Врз основа на вашиот допис   бр.05-2945/1  од 15.11.2024  за блок дотација за нашето училиште за 2025 г. изнесува 31.137.712,00 ден .
Во Прилог ви доставуваме табелар за распределба на средствата по ставки и подставки.
Ви благодариме на соработката,
Со Почит!


21.11.2024
С.Србица.,Кичево
F.Serbice,Kërçovë,
	                            Deri te : Komuna e Kërçovës.
                                        Sektori për financa



Lënda :  Njoftim 
Në bazë të shkresës  suaj nr.05- 2945/1 nga data 15.11.2024 ,për bllok dotacionet për vitin 2025 për shkollën tonë që  kap vlerën prej  31.137.712,00 den.
Në shtojcë ju dorëzojmë tabelar për shpërndarjen e mjeteve në bazë të zërave dhe nënzërave .
Ju faleminderit për bashkëpunimin,
Me Respekt !







								DREJTOR , ДИРЕКТОР
							        ----------------------------------
								Shkëlqime Bekteshi
Arhivuar me nr. 05-134/1 e dt : 21.11.2024

	Llogari
Сметки
	Përshkrimi- Опис  - 2025
	 
	

	401
	-rroga   плата 
	20 173 236
	

	401130
	-rroga për të punësuar
Плата за вработените
	18 587 308
	

	401310
	-tatimi personal në rroga 
- персоналед данок  за плати 
	1 529 928
	

	401320
	-tatimi personal në kompenzim
- персоналед данок  доход од надоместоци
	56 000
	

	402
	-kontribute
Доприноси 
	7 823 367
	

	402110
	-Kont. Penzional Invalidor
-Инвалидски перс. Данок
	5 252 829
	

	402210
	Kont. Për shëndetësi
-данок за здравсто
	2 095 552
	

	402220
	-Kont. Për sëmundje profesionale
-Професионално заболување
	139 683
	

	402310
	-Kont. Për agjencion për punësim
Агенција за вработување
	335 303
	


	404
	Надоместоци    Kompenzim
	
	

	404110
	Надомест за годишен одмор
Kompenzim për pushim vjetor
	504 000
	


	
	 Gjithsej rroga: 
Вкупно плата
	28 500 603
	


	420120
	-Harxhime udhetimi
Патни трошкови
	25 000 
	

	421
	-Shërbime komunale, nxemje, komunikim dhe transport
Комнални услуги, парно греење, транспорт,  комуникација.
	730 000

	

	421110
	-energji elektrike
Електрична енергија
	
	

	421120
	-ujësjellësi dhe kanalizim
Водовод и канализација
	
	

	421310
	-Posta  пошта
	
	

	421240
	-Lëndë rrjedhese  горива
	
	

	421320
	-telefon теелфон 
	
	

	421290
	-Mater.tjera per nxemje
Други материи за греење
	
	

	423
	-Inventar i imët, mjete dhe material të tjera
Ситен инвентар , други материјали
	300 000
	

	423110
	-Materiale zyre канцелариски материјал
	
	

	423120
	-Gazeta, revista dhe të tjera
Новини, и други 
	
	

	423410
	-Produkte ushqimore dhe pije
	
	

	423710
	Mjete higjienike
	
	

	423720
	.-Inventar i imët
	
	

	423990
	Materiale të tjera
	
	

	424
	Meremetime dhe mirëmbajtje tjera
	300 000
	

	424210
	-Mirëmbajtja e ndërtesave
	
	

	424440
	Meremetime dhe mirembajtja e pajisjeve
	
	

	424420
	Mirbajtja e Softverit dhe hardverit
	
	

	424510
	Mirëmbajtja e gjelbërimit dhe oborrit
	
	

	425
	Други услуги-Shërbimetjera
	750 000
	

	425990
	Други договорни услуги-Sherbime tjera kontraktuese
	
	

	425760
	Превоз на ученици-transporti i nxënësve
	
	

	426
	Други тековни услуги-
Shpenzime tjera rrjedhese
	42 109
	

	426310
	Семинари и конференции
Seminar dhe konferenca
	
	

	426990
	Други оперативни услуги
-harxhime të tjera operative
	
	

	 426410
	 Јавен оглас-Shpallje publike-konkurse
	
	

	464
	Разни трансфери
	360 000
	

	464940
	Трансфер при пензионирање
	
	

	464990
	Други трансфери 
	
	

	483
	Купување на мебел
Blerja e mobiljeve
	130 000
	

	483110
	Купување на канцелариски мебел
Blerja e mobiljeve kancelarike
	
	

	
	 Вкупно оперативни услуги
-Gjithësej Shpenzimet Operative
	2 637 109
	

	 
	Вкупно -GJITHËSEJ
	31 137 712
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                    DREJTOR  , ДИРЕКТОР                          ----------------------------------                   Shkëlqime Bekteshi  

